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Przedmiot: Wyeliminowanie polio 

Dzięki wspólnym ogólnoświatowym wysiłkom, w których udział wzięli partnerzy Światowej Inicjatywy na 
rzecz Walki z Polio (GPEI) (Rotary International, UNICEF, WHO, amerykańskie Ośrodki Zapobiegania 
Chorobom i Kontroli Chorób, Fundacja Billa i Melindy Gatesów), darczyńcy, rządy i społeczności lokalne, 
osiągnięto imponujące rezultaty w kwestii eliminacji polio. Dzięki Światowej Inicjatywie na rzecz Walki z 
Polio, od jej uruchomienia w 1988 r. podczas posiedzenia Światowego Zgromadzenia Zdrowia, udało się 
ograniczyć o ponad 99% liczbę zachorowań na polio na świecie oraz ograniczyć liczbę krajów, gdzie 
choroba ta występuje endemicznie – ze 125 do 3. Oznacza to, że uchroniono przed sparaliżowaniem 
ponad 10 mln osób. Na początku 2013 r. polio – bardzo zakaźna choroba wirusowa powodująca 
natychmiastowe i nieodwracalne porażenie mięśni – była już tylko odległym wspomnieniem w większości 
regionów na świecie. Do końca 2013 r. – pomimo niezwykłych postępów w krajach, gdzie jeszcze 
endemicznie występuje polio – dochodziło do zachorowań w populacjach najmniej uprzywilejowanych oraz 
żyjących na terenach oddalonych i ogarniętych konfliktem. Odnotowano przypadki polio w Syrii i innych 
krajach sąsiadujących z UE, co zwiększa ryzyko ponownego zawleczenia tej choroby do Europy. Podczas 
dyskusji panelowej na temat eliminacji polio, która odbyła się w Parlamencie w dniu 28 stycznia 2014 r., 
komisarz ds. rozwoju Andris Piebalgs stwierdził, że „Komisja Europejska zdecydowanie pragnie wnieść 
swój wkład w eliminację polio. Świat jest o krok od osiągnięcia tego celu. Taka szansa nie zdarza się 
codziennie. Musimy ją wykorzystać – i sprawić, żeby polio stało się historią.” 

Mamy teraz najlepszą sposobność, by wreszcie pozbyć się tej strasznej choroby, której jednak można 
zapobiec. 

Jak Rada i Komisja zamierzają zintensyfikować wysiłki, by powstrzymać tę niedawną negatywną tendencję 
w zachorowalności na polio? 

Czy Komisja: 

– będzie współpracować z państwami członkowskimi w celu utrzymania stałych i powszechnych 
szczepień i wzmocnienia istniejących systemów monitorowania polio? 

– zwiększy swoje zaangażowanie finansowe i polityczne w osiągnięcie celu, jakim jest świat wolny 
od polio, oraz będzie pracować z partnerami w ramach wspólnoty międzynarodowej w celu 
zapewnienia niezbędnego wsparcia? 

– zwiększy swoje wysiłki w skali globalnej służące wyeliminowaniu polio i polegające na dialogu 
politycznym z krajami, których ten problem dotyczy, oraz na wsparciu szczepień rutynowych, 
szczepień dodatkowych, nadzoru i ukierunkowanych kampanii tzw. szczepień wymiatających 
(mop-up)?  

Przedłożone: 26.3.2014 
Przekazane: 28.3.2014 
Termin na udzielenie odpowiedzi: 4.4.2014 


